

Utbildningsförvaltningen  
Carina Westh  
0171-626446  
carina.westh@enkoping.se

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

## **SFI-undervisning för ukrainska flyktingar**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till nämnden**

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ger Utbildningsförvaltningen i uppdrag

1. att erbjuda svenska för invandrare (sfi) på Komvux för personer från Ukraina med skydd av massflyktsdirektivet förutsatt att erforderliga beslut fattas.

### **Beskrivning av ärendet**

#### **Bakgrund**

De ukrainska flyktingarna omfattas av det så kallade massflyktsdirektivet vilket för närvarande gäller till och med 4 mars 2024. Inom massflyktsdirektivet regleras flyktingarnas tillgång till bland annat de kommunala tjänsterna. Barn till flyktingar har rätt till skolgång. Asylsökande, som ukrainarna inom massflyktsdirektivet räknas som, har inte rätt till utbildning inom kommunal vuxenutbildning, där sfi ingår.

Huvudansvaret för asylmottagandet ligger på Migrationsverket och i myndighetens uppdrag ingår bland annat att erbjuda asylsökande boende och visst ekonomiskt stöd under tiden de väntar på besked i sitt ärende.

Kunskaper i svenska språket är en viktig förutsättning för att kunna gå ut i arbetslivet och ha möjlighet till egen försörjning i Sverige. Regeringens tidigare fortbildningsinsatser för asylsökande i svenska språket har varit riktade statsbidrag för studieförbund och folkhögskolor. Kursen "Svenska från dag ett" är en kurs som ger asylsökande eller nyanlända i Sverige möjlighet att lära sig svenska så tidigt som möjligt.

Regeringen föreslår i propositionen om vårändringsbudgeten för 2023 att kommunerna ska få 100 miljoner kronor i statsbidrag för att erbjuda sfi för ukrainska medborgare, av regeringen även kallat svenska för ukrainare.

Enligt propositionen kommer regeringen att ändra i förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning. Det ska då bli tydligt att kommunerna kan erbjuda sfi till personer med skydd av massflyktsdirektivet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Utrymme att erbjuda sfi för ukrainare saknas i befintlig budget. Sfi för ukrainska flyktingar finansieras via kommande riktat statsbidrag.

Migrationsverket uppger att närmare 40 000 personer med skydd enligt massflyktsdirektivet var inskrivna i Migrationsverkets mottagningssystem den 1 februari. Av dem har drygt 33 000 personer ansökt om förlängt uppehållstillstånd. Enköpings kommun har i nuläget 58 vuxna anvisade ukrainska flyktingar vilka kan vara aktuella för studier, dock saknas information om antal egenbosatta flyktingar.

Hur många personer som avser att studera i Enköpings kommun är oklart.

#### **Utbildningsförvaltningens bedömning**

Utbildningsförvaltningens bedömning är att Enköpings kommun med stöd av riktat statsbidrag kan erbjuda sfi för ukrainska flyktingar.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse SFI-undervisning för ukrainska flyktingar, daterad 2023-05-09

Linda Lindahl  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Carina Westh  
Verksamhetschef  
Enköpings kommun

Kopia till:  
[Klicka här för att ange text.](#)